
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.336 DEL 14-06-2013

OGGETTO:

LONDA: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO
PER I GIORNI 22 E 23 GIUGNO PER GARA DEI CARRETTI.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         18-06-13         al         03-07-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,18-06-13

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.336 DEL 14-06-2013

OGGETTO:

LONDA: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO
PER I GIORNI 22 E 23 GIUGNO PER GARA DEI CARRETTI.

CORPO POLIZIA LOCALE
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Rufina, Londa e San Godenzo

Visto  lo Statuto dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve  modificato in data
06.11.2012 ai sensi di quanto previsto dall'art. 24, comma 3, della L.R. n. 68/2011 e
pubblicato sul B.U.R.T. n. 49 del 05.12.2012 - Parte seconda - Supplemento n. 162 che
all'art. 6, comma 1, lett. b) che stabilisce esercizio da parte dell'Unione di Comuni di
Valdarno e Valdisieve delle "Funzioni di Polizia Locale";
Richiamata la delibera della Giunta dell'Unione di Comuni n. 88 del 23.10.2012,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il nuovo regolamento
dell'ordinamento dei servizi e degli uffici;
Richiamata la delibera della Giunta dell'Unione di Comuni n. 91 del 23.10.2012,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il nuovo organigramma dell'Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve;
Vista la direttiva della Giunta dell'Unione di Comuni n. 82 del 23.10.2012 con la quale si
individuvano i responsabili di area e/o di servizio dell'Unione di Comuni previa
assegnazione del personale all'Unione di Comuni stesso;
Visto il Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni di Valdarno e Valdisieve n. 8 del
31.12.2012 con il quale si nomina quale Responsabile del Corpo di Polizia Locale Unione
di Comuni Valdarno e Valdisieve il Sig. Umberto Cungi, dipendente del Comune di
Rufina, e assegnato all'Unione di Comuni per la funzione di coordinatore di Polizia Locale;
Vista la delibera n. 111 del 28.12.2012 con la quale si approvvava il regolamento
organizzativo e funzionale del C.P.L. dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;
Considerato che la circolazione dei veicoli, dei pedoni e degli animali sulle strade è
regolata dalle norme del codice della strada Dlgs 285/92 e dai provvedimenti emanati in
applicazione di esse, nel rispetto delle normative internazionali e comunitarie in materia
ispirandosi al principio della sicurezza stradale e perseguendo i seguenti obiettivi: ridurre i
costi economici, ridurre i danni sociali ed ambientali derivanti dal traffico veicolare, di
migliorare il livello di qualità della vita dei cittadini anche attraverso una razionale
utilizzazione del territorio e   migliorare la fluidità della circolazione;
Considerato che la manovra  risulta possibile in considerazione che le corsie di marcia
hanno generalmente per tutto il tratto interessato una larghezza media idonea, stabilita dal
Regolamento di esecuzione e di applicazione del Codice della Strada,DPR 495/92 per il
transito veicolare nell'attraversamento dei centri urbani;
Vista la richiesta presentata in data 21.05.2013 ns. pr. n. 4414 dal Sig. Falaschi Giacomo
con la quale si richiede l'emissione di ordinanza di chiusura della strada dall'incrocio dalla
Via di Casa Nuova, Via di Vierle, Via I. Ricci nc. 51 Piazza Donatori di Sangue per il
giorno 22  Giugno dalle ore 15.00 alle ore 17.30 dalle ore  18.00 alle ore 20.00, il giorno
23 Giugno dalle ore 11.30 alle ore 12.30 dalle ore 14.00 alle ore 15.00 e dalle ore 15.30
alle ore 16.00, divieto di sosta in Piazza Donatori di Sangue per il giorno 22 Giugno 2013
dalle ore 12.00 alle ore 20.00 e il giorno 23 Giugno 2013 dalle ore 08.00 alle ore 18.00,

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 336 del 14-06-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

divieto di transito in Piazza Umberto I° per il giorno 22 Giugno 2013 dalle ore 18.00 alle
ore 24.00 per svolgimento della Festa anni 80/90 con cena in
piazza
;
Visto il parere favorevole redatto dal funzionario dell'Ufficio Tecnico in data 13.06.2013
che ha ritenuto la strada comunale idonea allo svolgimento di tali tipologie di gare;
Atteso che è compito di questa Amministrazione prevenire situazioni che potrebbero
provocare comportamenti non regolamentari in relazione alle norme vigenti ;
Ritenuto per ragioni di fatto e di diritto sopra specificate che su tutto il territorio
dell'Unione di Comuni di Rufina, Londa e San Godenzo afferenti al servizio di P.L. debba
essere regolata la circolazione come sopra richiesto avendo valutato la stessa richiesta
legittima sotto il profilo normativo regolamentare;
Visti gli articoli 40, D.Lgs.  285/92 e l'art. 140 c. 1 del DPR 495/92 che stabiliscono le
misure minime delle corsie di marcia;
Visti gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. del 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed
integrazioni che regolamenta la circolazione all'interno dei centri abitati;

DETERMINA

LA CHIUSURA DELLA STRADA DALL'INCROCIO DALLA VIA DI CASA
NUOVA, VIA DI VIERLE, VIA I. RICCI NC. 51 PIAZZA DONATORI DI SANGUE
PER IL GIORNO 22  GIUGNO DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 17.30 DALLE ORE
18.00 ALLE ORE 20.00, IL GIORNO 23 GIUGNO DALLE ORE 11.30 ALLE ORE
12.30 DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 15.00 E DALLE ORE 15.30 ALLE ORE 16.00,
DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA DONATORI DI SANGUE PER IL GIORNO 22
GIUGNO 2013 DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 20.00 E IL GIORNO 23 GIUGNO
2013 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18.00, DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA
UMBERTO I° PER IL GIORNO 22 GIUGNO 2013 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE
24.00 PER SVOLGIMENTO DELLA FESTA ANNI 80/90 CON CENA IN
PIAZZA
.
I DIVIETI SOPRAINDICATI NON SI APPLICANO AI VEICOLI ADIBITI AI
SERVIZI DI POLIZIA ANTICENDIO E PRONTO SOCCORSO, NONCHE' A
QUELLI SPECIFICAMENTE AUTORIZZATI DALL'ORGANIZZAZIONE E
DAGLI ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI ALLA VIGILANZA.

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a termini di legge ed i veicoli
rinvenuti in sosta saranno rimossi a mezzo carro attrezzi.
Ne dà notizia al pubblico mediante l'installazione dei segnali stradali conformi al DPR 492
del 16.12.92 dall'Ufficio Tecnico del Comune di Londa, che dovranno essere collocati
entro e non oltre 48 dalla pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio
dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;.
Il personale di cui agli artt. 11 e 12 del DLGS 285/92 è incaricato del controllo
sull'applicazione del presente provvedimento.
La presente ordinanza viene trasmessa per gli atti di propria competenza a:

Ufficio Tecnico Londa;-
Albo Pretorio Unione di Comuni;-
Carabinieri Stazione di Londa;-

COMUNICA CHE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 336 del 14-06-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Ai sensi dell'art. 37 comma 3 del DLGS 285/92, contro il presente provvedimento può
essere presentato, da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori
Pubblici entro il termine di 60 giorni e con modalità di cui all'art. 74 del D.P.R. n° 495
del 16 dicembre 1992;
entro il termine di cui al punto precedente può essere alternativamente presentato
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Toscana, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990.
Dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il Responsabile del presente
procedimento è la Sig.ra Marini Luisa.

Dalla Residenza Municipale, 14.06.2013
Area Vigilanza: UC/lm

Il Responsabile del Servizio
CUNGI UMBERTO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 336 del 14-06-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 336 del 14-06-2013  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


